
- 1 - 

 

kalendárium 
duben 2013 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 
 

uzávěrka  na květen 2013   pondělí 15.4.2013 
své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz  

                               
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2013 

 
 

duben  Ocenění v oblasti sportu, dětí a mládeže za rok 2012 
3.5.   Den osvobození města Orlové – pietní akt 

3.5.   Běh 3.května – 8.ročník 
18.5.   Den města Orlové – 17.ročník 

19.5.   Festival národnostních kultur – 7.ročník 
15.6.   Rock Therapy 

22.6.   Orlovský jarmark – 9.ročník 
1. - 6.10.   Týden knihoven 

28.10. Den vzniku samostatného československého státu – pietní akt 
7. - 8.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 18.ročník 

11.11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

 

Město Orlová 

5.4.                                                                                 
SLAVNOSTNÍ  OCEŇOVÁNÍ                                                
OCENĚNÍ NEJLEPŠÍCH SPORTOVCŮ ZA ROK 2012                               

OCENĚNÍ NEJLEPŠÍCH V OBLASTI  PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ 
Pouze pro oceněné a pozvané hosty                                          
Ocenění proběhne před akcí MISS Orlová 2013                                           
Pořadatel: Město Orlová                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže Orlová, divadelní sál 

 

Dům kultury města Orlové,                
příspěvková organizace                    

 

8.4.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

9.4.2013     19:00 hodin                                                                                                     
Travesti show Kočky „NÁVRAT K NEVINNOSTI“ 
Největší travesti událost roku! Zpovědní show o retrospektivním 
návratu od smyšleného a showbussinesem způsobeného konce 
členů travesti show Kočky až do jejich bezstarostných a naivních 
začátků. To nejlepší za jejich desetiletou historii se spoustou novinek!                                                                                                 
Účinkují: Gina Adriana, Cathrin Magic, Pity, Chi Chi Tornado, 
Daisy Dee a dance company.                                                                                                         
Vstupné:  130,-   150,-   170,-  Kč                                                                                                                                                                                                                                                        
Předprodej: od 4.3.2013 v DKMO a v Městském informačním centru 
v přízemí MěK Orlová                                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

10.4.     10:00 hodin                                                                                                     
JEŽIBABY A ŽENICHOVÉ –  Divadlo Maléhry Brno                                                                                                          

Pohádka pro děti                                                                                        
Dvě neposedné ježibaby Rozára a Bumbára by tuze chtěly ženicha! 
Namísto hlídání malého brášky Ježourka zkoušejí kouzelná 
zaklínadla, kterými by si toho pravého přičarovaly. Ještě že je 
nablízku máma Košťalinda, která je pokaždé vytáhne z bryndy. Pěkně 
je vyplatí a nakonec i poradí. Kdopak bude tím pravým ženichem? 
Možná, že i některý z diváků!                    .                                           
Vstupné: 40,- Kč                                                                                        
Pořadatel: DKMO                                                                                    

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

12.4.     19:00 hodin                                                          
CESTOVATELSKÝ VEČER 
Téma: Borneo – malajská část, Singapur a Jáva                                                                                                                                     
Přednášející: Ing. Jan Hrádek                                                                  
Vstupné zdarma                                                                                      
Pořadatel: YMCA, ICM, za podpory Města Orlová a DKMO.                                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, klubovna č.2 

11. - 12.4.     od 8:00 do 15:00                                                                                                                             
XXIII. CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH 
PĚVECKÝCH SBORŮ - KRAJSKÉ KOLO 2013                                                                                                                                                                                                             
Vstup volný pro orlovskou veřejnost                                                        
Pořadatel : Pěvecké a instrumentální studio ZŠ K.Dvořáčka                                                                                               

Orlová-Lutyně  DKMO, divadelní sál 

23.4.2013     19:00 hodin                                                                                           

ZMÝLENÁ PLATÍ                                                                
Divadelní představení v podání Divadla Dany Homolové - Praha                                                                                        
Veselá komedie o dvou dějstvích a…  mnoha zmýlených. V této 
komedii, plné slovních hříček, lakonických poznámek, úsměvných 
dialogů, se můžete bavit situacemi téměř detektivními. Kdo je kdo? 

Město Orlová                                                              1 
Dům kultury města Orlové                                       1,2                          
Městská knihovna a MIC                                         2,3                     
Muzeum, DDM Orlová                                             3,4                                                                   
KPH, ZUŠ, ČSŽ, Sport                                            4,5 
Kino Vesmír                                                                5 
Klub Spirála – letáček                                       příloha 
ČSŽ – letáček                                                   příloha  
Futra – letáček                                                  příloha                                                        
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:mic@knihovna-orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


- 2 - 

Kdo chce co a po kom to chce? Kdo nebo co je v kufru?                                                                                                  
Hrají: Milena Steinmasslová, Dana Homolová, Ivan Vyskočil, 
 Otto Kalus                                                                                        
Vstupné:  180,-  200,-  220,- Kč                                                                                                         
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 11.3.2013                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

20.4.     19:00 hodin                                                                                                                                                                                                                               
DUO CLASSIC 20 LET                                               
Duo Classic – Pavol Urbánek a Jiří Sýkora pořádají ve spolupráci 
s DKMO taneční zábavu k dvacátému výročí založení hudební 
skupiny.                                                                                              
Vstupné: 100,-Kč                                                                             
Předprodej vstupenek: od 25.3.2013 v DKMO                                          
Informace: Tel.: 596 511 661              
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

24.4.    9:00 hodin                                                                      
Zasedání Zastupitelstva města Orlové 
Přístupno veřejnosti                                                                                                
Pořadatel: město Orlová                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, velký sál 

24.4.     19:00 hodin                                                                      

„SPRAWA MAKROPULOS“  -  Karel  ČAPEK                                                           

Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                         
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
Vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

26.4.     18:00 hodin                                                                     
TANČÍRNA 
Taneční večer určen všem milovníkům standardního tance, latinsko-
amerického tance, disco, country.                                                                  
Vstupné:  100,- Kč                                                                              
Předprodej vstupenek od 26.3.2013 v DKMO                                            
Informace. Tel.: 596 511 661                                                                        
Pořadatel: DKMO a manželé Jaglarzovi                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

30.4.     19:00 hodin                                                                                                                                  

PŘEDMÁJOVÁ VESELICE  
Hraje skupina CLASSIC                                                                                                                                        
Vstupné :  50,- Kč                                                                                     
Pořadatel: výbor KSČM a DKMO                                                                                   

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
 
 

Výstavy: 

5. – 30.4.2013                                                                
S PANENKAMI ZA HISTORIÍ                                                    
aneb světové dějiny očima panenek „BARBIE“                                                                                                                                                                                  
Vernisáž výstavy bude zahájena 5.4.2013 v 16:00 hodin                            
Vstupné: 20,- Kč                                                                              
Orlová-Lutyně, DKMO  

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.   
 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
2.4.2013      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                      
„MY A ZDRAVÍ“ -  AJURVÉDA                                                                                                                                                                                                        

Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč;                                                         
jednotlivá přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449                                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

6.4.2013     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                       
DOPOLEDNE S ANDERSENEM                                                                                                                                                          
čteme, kreslíme, hrajeme divadlo na motivy knih a ilustrací Heleny 
Zmatlíkové 
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: Anna Szrtwiertniová, 596 522 449,                                                                                                                                                                   
Orlová-Lutyně, MěK přednáškový sál                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

8. – 21.4.2013                                                                                                                                                                                         
KNIHOVNA UZAVŘENA                                                         
revize knihovního fondu a malování knihovny                                                                             
POZOR!!  MĚSTSKÉ  INFORMAČNÍ CENTRUM  
zůstává v tomto termínu V PROVOZU   

16.4.2013      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                      
„MY A ZDRAVÍ“ -  IRIS DIAGNOSTIKA                                                                                                                                                                                                        
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč;                                                     
jednotlivá přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449                                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

24.4.2013       14:00 hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                  

SVĚT NA TALÍŘI                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Budeme cestovat světem gastronomie za známými i neznámými 
pokrmy.                                                                                                                                   
Také pro veřejnost  - vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449                                                                                                                                                                                 
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

25.4.2013    9:00 – 17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
DEN ČOKOLÁDY                                                                                                                                                                    
výtvarné dílny, prezentace, beseda, ochutnávka                                                                                                                                                                  
Výtvarné dílny pro veřejnost od 15:00 hodin                                                     
Prezentace s ochutnávkou od 17:00 - 18:00 hodin - pro veřejnost                               
Po celý den prezentace výrobků z čokolády – pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                                          
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                                    
Informace: Bc. Eva Žáková, 596 522 449                                                                                                                                                                                   
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

25.4.2013   v 15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

„MALÍ ČTENÁŘI“                                                                                                                                                                            
čtenářský kroužek                                                                                                                                                                     
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: Anna Szrtwiertniová, 596 522 449                                                                                                                                                                   
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

30.4.2013      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                      
„MY A ZDRAVÍ“  -  HOMEOPATIE                                                                                                                                                                                                         
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč;                                                  
jednotlivá přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449                                                                                                                                                                                          
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

22.4.  -  31.5.2013                                                                                                                                                                                                       
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ DĚTÍ 
z MŠ Okružní a Husova                                                                                                                                                                 
Orlová-Lutyně, MěK Orlová  minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

http://www.dkorlova.cz/


- 3 - 

Městské informační centrum                                                  

a   p r o d e j  v s t u p e n e k  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        
NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 19.3. do 20.8 2013 výstava                                            

Slezská země, půdo svatá…České národní 
obrození na Těšínsku                                                      

Výstava přenese návštěvníky do „dlouhého“ 19.století, které zrodilo 
národy v dnešním jazykovém slova smyslu. Toto pestré období 
formování české národní pospolitosti na Těšínsku přiblíží množství 
unikátních předmětů, dokládajících působnost nejstarších českých 
spolků. Vystaveny budou originály korespondence významných 
osobností jako byli Jan Winkler, Věnceslav Hrubý či Bladina Čížková. 
Zvláštní pozornost je věnována Orlové jako významnému středisku 
českého národního hnutí na Těšínsku.   

Výstava je vhodná jako doplněk výuky dějepisu na gymnáziích                      
a vyšších třídách základních škol, pro které budou připraveny 
pracovní listy.                                   

Doprovodný program:                                                                                  
Po celou dobu konání výstavy:                                                                     
Pracovní listy – pro ZŠ a SŠ 

   Akce na duben:                                                                                                     

  Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                         
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

8. – 12.4.                                                                                               
DIVOTVORNÝ KLOBOUK                                                                                                    
divadlo v podání návštěvníků akce  – pro 2.st ZŠ  

22. – 26.4.                                                                                            
REKORDMANI V ŘÍŠI ROSTLIN A ZVÍŘAT                                                                  
soutěž, akce ke Dni Země;  - pro ZŠ                                                                 
Akce se koná ve spolupráci s DDM Orlová.                                                    

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

   

duben 2013                                                                                                
VÝTVARNÁ SOUTĚŽ                                                                
„Zvířata a rostliny, které změnily svět                                                                                       
Akce organizátora v rámci Dne Země                                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Mgr. Kristýna Klusová,  tel.: 596 511 888                                         

Výtvarné práce odevzdejte na vrátnici DDM do 15.4.2013                                                                         
Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

5.4.     16:00 hodin                                                                                          
MISS ORLOVÁ 2013   - FINÁLE SOUTĚŽE                                                      
pro dívky ve věku 14 - 17 let                                                                                                    
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Gabriela Kristen,  Tel.: 596 511 888 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

  

15. až 19.4. pro MŠ a 1.a2.tř. ZŠ                                                             

16. až 22.4. pro ZŠ – 3.až 7.třídy                                                                                                                                                                                
DEN ZEMĚ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
na téma: Živočichové a rostliny, kteří změnili svět                                                                           
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                              
Informace: Adam Bura, Tel.: 596 511 888                                    

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, oddělení PV  

24.4.     15:30 hodin                                                                                                
EKOLOGICKO-VÝTVARNÝ WORKSHOP                                 
pro děti i dospělé „Pletení z papíru“                                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Mgr. Kristýna Klusová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

25.4.     15:30 hodin                                                                                                
EKOLOGICKO-VÝTVARNÝ WORKSHOP                                 
pro děti i dospělé „Pletení z papíru“                                                                       
Cena: 5,- Kč                                                                                     
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Mgr. Kristýna Klusová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  Klub Spirála  

25.4. – 28.4.2013                                                                                                            
JARNÍ POBYT na TZ Krásná                                                       
pro děti od 7 let                                                                                                                                                                                                                       
V ceně 650,- Kč: zahrnuje dopravu,ubytování a plnou penzi                              
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Lenka Vargobá, Tel.: 596 511 888                                                              

Krásná  Turistická základna DDM Orlová                                                                     

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 4 - 

 Sportovní akce DDM Orlová uvádíme v sekci SPORT 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                         
MIC za případné změny neručí. 

 

Dětský parlament Orlová: 

22. -  24.4.     9:00 – 18:00 hodin                                                                                                            
BURZA HRAČEK                                                                          
výtěžek věnován Dětskému domovu v Havířově                                                                                                                                              
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                            

Orlová-Lutyně  DDM Orlová   

22. -  26.4.     9:00 – 18:00 hodin                                                                                                            
VÝSTAVA KERAMIKY DDM ORLOVÁ                                                                          
A VÝPRODEJ DĚTSKÉ KERAMIKY od 1,- Kč                                                              
dále v prodeji i část keramických výrobků od dospělých návštěvníků 
keramiky DDM a keramiček Jaroslavy Rybové a Dity Maruscákové   
pro MŠ, ZŠ, SŠ, ŠD i veřejnost                                                                                                                                          
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                            

Orlová-Lutyně  DDM Orlová                                                            

                                                          

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  Klub SPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str. 6 -  pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, air-hockey, ping pong, fotbálek, 
stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:30 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)  

Čajovna                                                                                    
vychutnejte si čajovnickou pohodu  NE - ČT 19:00 – 22:00; 

FREE WIFI, deskové hry, zajímavá knihovna 

Klubové večery                                                                                    
Máte-li chuť na dobrou vodní dýmku, čaje těch 
nejvybranějších chutí, fair-trade kafe, čepované pivo či 
osvěžující nealko, stavte se v PÁTEK a v SOBOTU k nám. 

Otevíráme v 19:00 hodin, zavíráme v 1:00 a kromě výše 
uvedeného si u nás lze vychutnat taktéž rozmanitý hudební 
výběr, na baru nějakou tu dobrotu, stolní hry rozličného 
výběru, internet,…a ty nejlepší barmany ve světě pod 
světem.) 

 

Klub přátel hudby 

10.4.     18:30 hodin                                                                                                                                                                                                                               
KONCERT hudební skupiny BARDOLINO                                              
KPH zve na výjimečný koncert hudební skupiny BARDOLINO, 
v němž se představí rodačka z našeho města Margit Klepáčová-
Koláčková, která hraje na violoncello. Trio Bardolino je souborem, 
který s obrovskou lehkostí překračuje hranice různých hudebních 
žánrů. Prezentuje klasickou hudbu v nových souvislostech, 
vyzdvihuje její emocionální složku. Repertoár sahá od folkloru přes 
vrcholné skladby tzv. vážné hudby až po autorskou tvorbu členů 
souboru. Složení tria je netradiční: housle, violoncello, bicí a zpěv.                                                                                                  
Vstupné: 80,-Kč ; členové KPH  60,- Kč, děti do 14 let zdarma                                                                        
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová                                                             
Informace: Soňa a Jan Dostálovi; e-mail:jandostalorl@centrum.cz 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, hudební sál 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 
 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

26.4.     16:30 hodin                                                                                       

RODIČE HRAJÍ S DĚTMI - KONCERT                                               
Koncert představí veřejnosti rodinné muzicírování žáků školy a jejich 
rodičů. Rodiče se profesionálně věnují zcela jinému povolání, ale rádi 
si se svými potomky společně zahrají.                                                                                  

Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

Český svaz žen, Orlová 

26.4.                                                                             
4.ORLOVSKÝ SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ                                               
pro děti i dospělé všech věkových skupin                               
ZAHRADA KLUBU SPIRÁLA                                                                     
za každého počasí – změna programu vyhrazena -   

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel: ČSŽ Orlová, Klub SPIRÁLA DDM Orlová                                             
Orlová-Lutyně  zahrada Klubu SPIRÁLA  /bývalá Kotva/  

Letáček na akci v plném znění vytištěn na str.7 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí. 

od 15:00 hodin DOPROVODNÝ PROGRAM v prostorách zahrady 
 volné soutěže, trampolína, jízda na poníkovi, 
 kreslení křídami čarodějnických výjevů    
 
od 16:00 hodin ZAHÁJENÍ SLETU 
 vystoupení taneční skupiny                                           
 soutěže – vyhlášení vítězů, rej masek, čarodějnické 
 hašteření, volba MISS, MISSÁK, MISSÁTKO,    
 NEJVYŠŠÍ MOCNOST 
 
podvečer plný překvapení  
 ROJENÍ SVĚTLUŠEK – průvod masek městem  
 se svítilnou  
 PÁLENÍ ČARODĚJNICE, OHŇOVÁ SHOW 
 REJ MASEK, DISCO 
 BAVÍME SE NAVZÁJEM 
 odvážné děti mohou ostatním předvést, co samy 
 dovedou  
 Vtip a um bude po zásluze odměněn. 

ČÍM VÍCE                                                                               
* masek, odvážných dětí soutěžit a dobře se bavit  * 
TÍM VÍCE BUDE LEGRACE 

 

mailto:futra@email.cz


- 5 - 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3.4.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                          
MK ve VOLEJBALU III. a IV. kategorie ZŠ                    
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K.Dvořáčka 

13.4.     9:00 hodin                                                                              

BADMINTON – KP“C“ U13 a U17 ( jednotlivci ) 
Pořadatel: ČBaS a TJ Orlová-Lutyně                          
Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně                          
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

20.4.     9:00 hodin                                                                                                                                                                        
AEROBIC CUP ORLOVÁ                                                                                                                                                                                         
soutěž jednotlivců v aerobiku v rámci Moravské ligy aerobiku                                                                      
Kategorie do 7 let, 8-10 let, 11-13 let, 14-16 let 17 a více let 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Lenka Vargová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  Tělocvična gymnázia Orlová  

20.-21.4.     po oba dny od 9:00 hodin                                                                              

BADMINTON – MISTROVSTVÍ ČR  U17 ( jednotlivci ) 
Pořadatel: ČBaS a TJ Orlová-Lutyně                          
Informace: Jan Tobola, TJ Orlová-Lutyně                          
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Kino Vesmír 

 

5. – 7.4.     17:45                                                                                

CROODSOVI  / USA 2013 /                                                                                                     
100´, přístupný, animovaná/rodinná/komedie, 
české znění                                                        
Dobrodružná animovaná komedie vypráví příběh 
první pravěké rodiny na světě, která se jmenuje 
Croodsovi. Taťka Grug miluje a chrání svou 
rodinu. Řídí se svéráznou filozofií pro přežití 
„Strach je dobrý, změna špatná“ a drží se jí až do 
chvíle, kdy dojde ke zničení jejich rodinné 
jeskyně, kde dosud spokojeně bydleli. Grug je 
nakonec nucen uznat , že lepší než zde jen 
přežívat, je začít znovu oprvdu žít jinde. A tak 
podniknou cestu do neznáma, ohromující výlet do 
krajiny plné nejrůznějších , neuvěřitelných a 
někdy i pěkně nebezpečných stvoření. .                                                                  
Vstupné 110,- Kč 

6. – 7.4.     13:30 a 15:30                                                                                 

CROODSOVI  / USA 2013 /                                                                                                     
100´, přístupný, animovaná/rodinná/komedie, 
české znění                                                        
Dobrodružná animovaná komedie vypráví příběh 
první pravěké rodiny na světě, která se jmenuje 
Croodsovi. Taťka Grug miluje a chrání svou 
rodinu. Řídí se svéráznou filozofií pro přežití 
„Strach je dobrý, změna špatná“ a drží se jí až do 
chvíle, kdy dojde ke zničení jejich rodinné 
jeskyně, kde dosud spokojeně bydleli. Grug je 
nakonec nucen uznat , že lepší než zde jen 
přežívat, je začít znovu oprvdu žít jinde. A tak 
podniknou cestu do neznáma, ohromující výlet do 
krajiny plné nejrůznějších , neuvěřitelných a 
někdy i pěkně nebezpečných stvoření. .                                                                  
Vstupné 80,- Kč 

5. - 7.4.     20:00                           PŘEDPREMIÉRA                                                               

MŮJ PES KILLER  / ČR/SR 2012 /                                                             
100´, do 12 let nevhodný                                                                          
Děj filmu ze současnosti je zasazen do kraje na 
moravsko-slovenském pomezí, kde se také – ve 
městech Skalica a Hodonín – snímek natáčel. 

Jeho hlavním hrdinou je osmnáctiletý Marek, 
žijící s otcem alkoholikem na malém městě. 
Jediné autentické citové pouto má mladík ke 
svému psovi. Markův život obrátí naruby 
odhalené  tajemství jeho matky. Která ho před 
lety opustila a zmizela...                                                                     
Vstupné 100,- Kč                                                                               

12. - 14.4  17:45  a 20:00                                                                              

KRÁLOVSKÝ VÍKEND   / VB 2013 /                                                                                                     
94´, do 12 let nevhodný, komedie, titulky                                                        
Prezident, první dáma, král, královna a … 
milenka. Každý občan potřebuje rozptýlení od 
každodenních starostí. I prezident.                                                       
V hlavních rolích hrají: Bill Murray, Laura 
Linney, Samuel West a Olivia Williams.                                   
Vstupné 90,- Kč 

13. - 14.4.     13:30  a  15:30                                                             

ŠMOULOVÉ      / USA/Belgie 2011 /                                                             
130´, přístupný, animovaný/rodinný film, české 
znění                                                                  
Dobrodružství bájné rasy malých modrých bytostí 
v dobách středověku, které se musí vypořádat 
samy se sebou a také s lidmi, zejména se zlým 
čarodějem, který je posedlý tím, aby se jich 
zmocnil pro své nekalé záměry.                               
Vstupné  50,- Kč   

19. – 21.4.  17:45  a 20:00                                                                

SVATÁ ČTVEŘICE   / ČR 2012 /                                                                                                     
78´, do 15 let nepřístupný, komedie                                                                 
Tohle si od Viewegha nepřečtete, to musíte vidět. 
Nudíte se v posteli? Příběh o dvou párech, které 
se  rozhodly vyřešit ubíjející stereotyp manželské 
erotiky poměrně originálním způsobem…                        
Hrají: J.Langmajer, M.Procházková, L.Munzar, 
H.Čermák, V.Čermáková, J.Gýrová aj.                                                     
Vstupné 70,- Kč                           

20. – 21.4.    13:30 a 15:30                                                                              

TINTINOVA DOBRODRUŽSTVÍ  / USA  2011 /                                                             
107´, přístupný, animovaný/dobrodružný/rodinný, 
české znění                                                 
Vstupné 50,- Kč    

 26. – 28.4.    17:45 a 20:00                                                                              

OKRESNÍ PŘEBOR – POSLEDNÍ ZÁPAS 
PEPÍKA HNÁTKA                     / ČR 2012 /                                                             
104´, do 12 let nevhodný, širokoúhlá/komedie                                                        
„Na žádnej ťukes nemáte, jste dřeváci, a proto 
taky hrajete vokres.“ Málokterý trenér by hru 
svého mužstva popsal líp. Slavojem Houslice 
prošlo mnoho hráčů a koučů, ale jen on se v něm 
zapsal navěky. Legendární trenér Pepík Hnátek. 
Na vlastní oči tedy poznáte člověka, který pro 
fotbal žije a neváhal by pro něj i zemřít…                                              
Hrají: M.Krobot, O.Vetchý, L.Sobota, L.Noha, 
D.Novotný, P.Kikinčuk, Norbert Lichý, J.Hartl, 
J.Pokorná aj.                                                                        
Vstupné 70,- Kč                              

27. - 28.4.    13:30 a 15:30                                                                       

MEDVÍDEK PÚ  / USA 2011  /                                                             
60´, přístupný, animovaný, české znění                                                                
Malí diváci se vrací do Stokorcového lesa, kde 
znovu ožívají nadčasové kouzlo, vtip a žertovná 
atmosféra původních krátkých filmů.                                                                  
Vstupné 50,- Kč   

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 

Došlo po uzávěrce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

6.4.     9:30 – 11:00 hodin                                                                              

TJ METEOR ORLOVÁ – KRMELÍN                                    
MISTROVSKÝ ZÁPAS V HÁZENÉ - muži  



- 6 - 

Pořadatel: Házenkářský klub TJ Meteor Orlová                                                       
Informace: Jozef Kúdela, e-mail:kudelajozef @centrum.cz                                                                
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

21.4.  PŘELOŽENO NA STŘEDU 8.KVĚTNA 2013                                                                                                  
9:00 – 9:30 prezentace na střelnici                                                                     
9:00 – 10:00 nástřel                                                                                                
10:00 – 10:15 porada, zahájení, výklad tratí                                                       
10:30 - start 1.závodníka                                                                                                                                                                          
REGIONÁLNÍ ZÁVOD ČP v letním biatlonu                                                                                                                                                                                         
vytrvalostní závod                                                                     
Kategorie: žáci, dorost, dospělí                                                                     
Startovné: 50,- Kč za startujícího závodníka                                          
Přihlášky: do 2.5. E.Vilhelmová, tel.: 731912868 / 777818807, 
eva.vilhelmovaeznam.cz                                                                             
Pořadatel: Český svaz biatlonu, Klub biatlonu 177/8 Orlová,                         
KSVČ Juventus Karviná                                                                                
Informace: Eva a Jiří Vilhelmovi, eva.vilhelmova@eznam.cz, 
http://www.biatlonorlova.websnadno.cz                                                                        

Orlová-Lutyně  areál letního koupaliště  

27.4.     11:30 – 13:00 hodin                                                                              

TJ METEOR ORLOVÁ – SUCHDOL                                    
MISTROVSKÝ ZÁPAS V HÁZENÉ - muži  
Pořadatel: Házenkářský klub TJ Meteor Orlová                                                       
Informace: Jozef Kúdela, e-mail:kudelajozef @centrum.cz                                                               
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

27.4.     9:30 – 11:00 hodin                                                                              

TJ METEOR ORLOVÁ – TŘINEC                                  
MISTROVSKÝ ZÁPAS V HÁZENÉ - st.žáci  
Pořadatel: Házenkářský klub TJ Meteor Orlová                                                       
Informace: Jozef Kúdela, e-mail:kudelajozef @centrum.cz                                                                 
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

 

 

 

 

Připomínka  uzávěrky  na květen 2013                   
pondělí 15.4.2013 

své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:eva.vilhelmova@eznam.cz
mailto:mic@knihovna-orlova.cz

